
別紙２（競争入札：物品役務）

物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

バーチャルスライドスキャナ
システム一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年4月12日
オリックス・レンテック株式会社
東京都品川区北品川5丁目5番15号

一般競争入札 - 13,970,880 月額単価契約

高速液体クロマトグラフ質量
分析計一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年4月30日
肥銀リース株式会社
熊本市中央区国府1丁目20番1号

政府調達 - 18,337,440 月額単価契約

血液浄化装置　二式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年5月16日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 13,200,000

インスリン持続皮下注入器
賃貸借　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年5月27日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 13,645,200 -

酸素濃縮装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年5月28日
内村酸素株式会社
熊本市中央区本荘５丁目１３番１８号

一般競争入札 - 10,348,360 単価契約

フローサイトメーター　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月18日
陽光株式会社
熊本県熊本市北区弓削３丁目９番４５号

一般競争入札 - 8,250,000

C2ｺﾛﾅﾘｰ IVLｶﾃｰﾃﾙ　以下
70点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
アイティーアイ株式会社熊本支社
熊本市南区平田２丁目１２番１８号

一般競争入札 - 670,865,813 単価契約

ﾄﾘｱｾﾃｰﾄﾎﾛｰﾌｧｲﾊﾞｰﾀﾞｲｱﾗｲ
ｻﾞｰ　以下9点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
株式会社アステム熊本営業部
熊本市中央区八王子町３３番５７号

一般競争入札 - 102,726,811 単価契約

ﾋｽﾄｱｸﾘﾙ IVR領域用　以下2
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
株式会社エムアイティー
大分県由布市挾間町古野１０９１番地２

一般競争入札 - 29,536,650 単価契約

CI622 人工内耳ｲﾝﾌﾟﾗﾝﾄ　以
下7点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 79,295,326 単価契約

ｲﾝｽﾋﾟﾘｽRESILIA 大動脈弁
以下11点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
九州メディカルサービス株式会社
熊本市南区馬渡１丁目４番１６号

一般競争入札 - 103,904,680 単価契約

ｻﾋﾟｴﾝ3 ｻｰﾃｨﾃｭｰﾄﾞ　以下8
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
ジーエムメディカル株式会社
熊本市南区馬渡２丁目４番５号

一般競争入札 - 62,036,106 単価契約

競争入札における情報の公表（物品役務）



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

Pill Cam SB3 ｶﾌﾟｾﾙ 5ﾊﾟｯｸ
ｷｯﾄ

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
株式会社翔薬
福岡県福岡市博多区山王２丁目３番５号

一般競争入札 - 13,731,300 単価契約

ｼﾘｺﾝﾊﾞﾙｰﾝｶﾃｰﾃﾙ温度ｾﾝ
ｻｰ付 12Fr

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
富田薬品株式会社熊本支店
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

一般競争入札 - 7,111,720 単価契約

1.3mmﾃｰﾌﾟ 以下15点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
株式会社フィデスワン
熊本市南区平田２丁目２０番３６号
エレンスウエストビル１Ｆ

一般競争入札 - 113,036,323 単価契約

ﾌﾟﾘｾｯﾌﾟCVｵｷｼﾒﾄﾘｰｶﾃｰﾃﾙ
以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
株式会社メディカル・アプライアンス
熊本市北区徳王２丁目８番６８号

一般競争入札 - 19,383,518 単価契約

ﾊﾞｸｽﾀｰ ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰ LV5　以
下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

一般競争入札 - 24,866,952 単価契約

ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙｶﾞｲﾄﾞﾜｲﾔG
VisiGlide2　以下7点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月27日
山下医科器械株式会社熊本支社
熊本市中央区八王子町３９番１２号

一般競争入札 - 65,653,566 単価契約

熊本大学実験廃液・実験廃
棄物処分業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月28日
ジャパンウェイスト株式会社
神戸市東灘区魚崎浜町２１番地

一般競争入札 - 6,289,360 単価契約

X線光電子分析装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年6月28日 アルバック・ファイ株式会社 政府調達 - 90,750,000 -

総合動作分析システム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月28日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達
（総合評価）

- 99,880,000 -

イデカブタゲンビクルユーセ
ル
１患者あたり/箱

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年6月28日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号

政府調達 - 32,647,761 単価契約

第一原理計算用サーバー
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年7月5日
株式会社コンカレントシステムズ
大阪府大阪市西区江戸堀1-19-10-7F

一般競争入札 - 11,715,000 -

微細レーザー加工装置向け
対物レンズスライダー式光学
系ユニット　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月16日
株式会社サンワハイテック
熊本県菊池市泗水町吉富210番地29

一般競争入札 - 15,840,000

特殊浴槽装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月17日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 8,800,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

電動リモートコントロールベッ
ド　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月18日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 12,871,760 -

オールインワン蛍光顕微鏡
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月19日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 14,945,700

卓上型X線回折装置 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月24日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 6,490,000 -

年末調整業務 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月24日
ＮＴＴビジネスソリューションズ株式会社
大阪市北区大深町３番１号

一般競争入札 - 9,680,000

波形発生器/高速測定装置
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月31日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王1丁目6番18号

一般競争入札 - 5,390,000 -

麻酔用シーリングペンダント
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月2日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 42,900,000 -

熊本大学病院患者用寝具及
び手術・検査衣賃貸借及び
洗濯等業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月7日
ワタキューセイモア株式会社
京都府綴喜郡井手町大字多賀小字茶臼塚１２
番地の２

一般競争入札 - 188,881,048 -

超遠心機 1台
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月8日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 7,896,900

蛍光寿命評価ユニット 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月22日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 8,085,000 -

ケミルミイメージングシステム
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月22日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 9,130,000

粒子径・ゼータ電位測定装
置 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月23日
株式会社新興精機
福岡市東区馬出6丁目14番17号

一般競争入札 - 10,384,000

超音波内視鏡システム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月27日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

政府調達 - 33,000,000 -

据置型ﾃﾞｼﾞﾀﾙ式汎用X線診
断装置　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月27日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 52,778,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ベッドサイドモニタ　四式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和6年8月28日
アイティーアイ株式会社熊本支社
熊本市南区平田２丁目１２番１８号

一般競争入札 - 7,238,000

電動リモートコントロールベッ
ド　二式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月30日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 17,820,000 -

熊本大学構内塵芥収集搬出
処理業務 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年9月2日
有価物回収協業組合石坂グループ
熊本市東区戸島町2874番地

一般競争入札 9,969,300 単価契約

断面試料作製装置 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和6年9月2日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王1丁目6番18号

一般競争入札 - 13,200,000

マニュアルプローバー装置
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年9月5日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王1丁目6番18号

一般競争入札 - 14,863,200

医療用液体酸素
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年9月12日
内村酸素株式会社
熊本市中央区本荘５丁目１３番１８号

一般競争入札 - 77 - 単価契約

医療用液体窒素
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年9月12日
岩谷産業株式会社熊本支店
熊本市中央区辛島町８番２３号桜ビル辛島町６
階

一般競争入札 - 77 - 単価契約

ビデオ鼻咽喉スコープ　四本
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年9月18日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 9,856,000

デエビゴ錠５ｍｇ　以下38点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年9月25日
株式会社アステム
大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 239,448,718 単価契約

スキリージ皮下注360mgオー
トドーザー　以下10点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年9月25日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号

一般競争入札 - 58,532,098 単価契約

プログラフカプセル　1㎎　以
下16点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年9月25日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田一丁目１２番１号

一般競争入札 - 83,552,663 単価契約

ウィフガート点滴静注 400mg
以下16点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年9月25日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

一般競争入札 - 96,370,876 単価契約

パドセブ点滴静注用 30mg
以下25点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年9月25日
株式会社翔薬
福岡市博多区山王２丁目３番５号

一般競争入札 - 161,545,900 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

イジュド点滴静注 300mg　以
下12点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年9月25日
株式会社新生堂
熊本市南区近見７丁目２番３０号

一般競争入札 - 66,004,245 単価契約

イベニティ皮下注105mgシリ
ンジ　以下31点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年9月25日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

一般競争入札 - 184,684,279 単価契約

人工心肺装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年9月27日
九州メディカルサービス株式会社
熊本市南区馬渡１丁目４番１６号

政府調達 - 49,500,000 -

CFX Duet リアルタイムPCR
システム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年9月30日
株式会社ケミカル同仁
熊本市南区流通団地１丁目４４番地２

一般競争入札 - 5,940,000 -

遠心型血液成分分離装置
スペクトラ オプティア　61000
1台

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和6年9月30日
アイティーアイ株式会社熊本支社
熊本市南区平田２丁目１２番１８号

一般競争入札 - 13,695,000

次世代臨床検査機能強化シ
ステム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年10月2日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

政府調達 - 57,717,000 -

マイクロプローバーシステム
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年10月21日
株式会社アールデック
茨城県つくば市二の宮1-16-10

一般競争入札 - 8,021,200 -

表面評価システム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年10月30日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王1丁目6番18号

政府調達 - 59,961,000

高性能次世代シーケンサー
システム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年10月31日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

政府調達 - 26,730,000 -

ボックス型共焦点顕微鏡シ
ステム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年10月31日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

政府調達 - 41,580,000 -

歯科口腔外科処置システム
二式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年11月1日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 10,772,300 -

遺伝子導入装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年11月8日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 9,999,000

厨房設備一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年11月14日
株式会社フジマック
東京都港区南麻布１丁目７番２３号

一般競争入札 - 9,724,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

クリーンルーム 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年11月15日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王1丁目6番18号

政府調達 94,600,000

医療材料保管搬送棚　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年11月20日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 49,280,000 -

American Chemical
Society(ACS)（電子ジャーナ
ル）の利用 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年11月20日
株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４２番６号

一般競争入札 - 12,381,546
契約期間:
2025.1.1-
2025.12.31

LWW High Impact Collection
（電子ジャーナル）の利用 一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年11月20日
株式会社紀伊國屋書店 九州営業部
福岡市博多区博多駅南一丁目３番１１号
KDX博多南ビル６階

一般競争入札 - 14,993,956
契約期間:
2025.1.1-
2025.12.31

Oxford University
Press(OUP)（電子ジャーナ
ル）の利用 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年11月20日
株式会社紀伊國屋書店 九州営業部
福岡市博多区博多駅南一丁目３番１１号
KDX博多南ビル６階

一般競争入札 - 7,695,100
契約期間:
2025.1.1-
2025.12.31

高感度プロテオーム解析
（OlinkHT解析）業務 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年11月21日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 8,797,800

熱傷ベッド　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年11月28日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

一般競争入札 - 9,680,000 -

熊本大学で使用するガス供
給　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年11月28
西部瓦斯熊本株式会社
熊本市中央区萩原町14番10号

政府調達 139,686,696

講義用デスク（２人用）　外一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年11月29日
有限会社ヨシムラ商事
熊本市中央区新町１丁目６番１０号

一般競争入札 - 8,723,000

ドラフトチャンバー 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年11月29日
株式会社ミカド科学産業
熊本市中央区帯山１丁目４４番５３号

政府調達 25,850,000

ブラインド　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年12月2日
株式会社タナカ建装
熊本市北区龍田８丁目１５番４３号

一般競争入札 - 6,270,000

中央手術部診療用設備　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月5日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 38,280,000 -

輸液ポンプ　177台
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月6日
富田薬品株式会社熊本支店
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

政府調達 - 32,125,500 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

Wiley Online Library （電子
ジャーナル）の利用 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年12月6日
丸善雄松堂株式会社九州支店
福岡市南区清水2丁目15-11

一般競争入札 - 38,912,669
契約期間:
2025.1.1-
2025.12.31

微細レーザー加工装置向け
ラインセンサ方式オート
フォーカスシステム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月11日
株式会社テラシステム
熊本県菊池郡大津町岩坂３３０１番地

一般競争入札 - 12,100,000

学術論文の根拠データ収
納・公表用ストレージシステ
ム 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月11日 神奈川県川崎市幸区大宮町１番地５ 一般競争入札 15,749,580

フローサイトメーターシステ
ム 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月11日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

政府調達 23,100,000

電子サイン用端末　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月12日
林兼コンピューター株式会社
下関市大和町2丁目4番8号

一般競争入札 - 17,631,405 -

タイムラプス培養システム
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月13日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 20,130,000 -

Web of Science、Journal &
Highly Cited Data
及び InCites: Benchmarking
& Analyticsの利用 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月13日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２丁目１７番１２号

政府調達 19,246,680

病理診断標本作製設備　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月19日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

政府調達 - 27,149,760 -

3D画像解析ワークステーショ
ン 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月20日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 5,984,000

学務情報システムハードウェ
ア 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月20日
日鉄ソリューションズ株式会社
福岡県福岡市博多区博多駅前2丁目3番7号

一般競争入札 210,056

月額
契約総額
12,100,000円
複数年契約
R7.8.1～R12.9.30

熊本大学病院一般廃棄物搬
出運搬業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月20日
株式会社サンレイメディカル
熊本県阿蘇郡西原村大字布田８３４番地１７１

一般競争入札 - 23.76円/kg -

単価契約
予定調達総額
14,702,000円
複数年契約
R7.4.1～R9.3.31

ｻﾋﾟｴﾝ3 Ultra RESILIAｼｽﾃﾑ
以下4点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和6年12月23日
ジーエムメディカル株式会社
福岡県福岡市中央区那の津４丁目８番２５号

政府調達 - 221,760,000



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

卓上型分析走査電子顕微鏡
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年12月24日
日本電子株式会社
東京都昭島市武蔵野三丁目１番２号

一般競争入札 10,308,100

内視鏡システム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和7年1月7日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

一般競争入札 - 7,700,000

微粒子分布測定装置 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月8日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 17,999,300

汎用電動式手術台　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月9日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 11,770,000

高速液体クロマトグラフ質量
分析計一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月10日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 16,999,400 -

消化管ビデオスコープ　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和7年1月10日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

政府調達 - 23,344,200

計装化・高容量摩擦攪拌接
合装置　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月10日
ユアサ商事株式会社
東京都千代田区神田美土代町７番地

政府調達 - 115,500,000

小型マシニングセンター　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月14日
関東物産株式会社
東京都港区港南１丁目８番２７号

一般競争入札 - 10,670,000

乳腺・内分泌外科診療支援
システム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和7年1月15日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 66,330,000

熊本大学病院患者給食業務
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月16日
コンパスグループ・ジャパン株式会社
東京都中央区築地５丁目５番１２号

一般競争入札 - 502,182,120 - 単価契約

超音波手術器　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月21日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 13,640,000

回転胚培養装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和7年1月21日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 6,455,900

ゼータ電位・粒子径測定装
置 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和7年1月22日
株式会社Nサイエンス
熊本市東区御領２丁目１１番１７号

一般競争入札 - 13,200,000



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ラマン分光装置 外 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和7年1月28日
株式会社新興精機
福岡市東区馬出6丁目14番17号

一般競争入札 - 14,944,600

磁気共鳴断層撮影装置　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月28日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達
（総合評価）

- 384,670,000 -

新生児・小児用人工呼吸器
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月29日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 33,000,000 -

無線AP更新 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月30日
富士通Japan株式会社
神奈川県川崎市幸区大宮町１番地５

一般競争入札 - 8,778,000

情報ネットワーク保守業務一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年1月31日
株式会社昭電
東京都墨田区大平４丁目３番８号

一般競争入札 - 16,236,000 -

デジタル眼底カメラ　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年2月4日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 9,185,000 -

質量分析装置ZenoTOF
7600+ アップグレード　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年2月5日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 5,665,000

熊本大学旅費業務委託契約
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年2月7日
近畿日本ツーリスト株式会社
東京都新宿区西新宿二丁目6-1

政府調達 - 26,750,704

汎用超音波画像診断装置
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和7年2月12日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 10,670,000 -

熊本大学大学院生命科学研
究部附属エコチル調査　南
九州・沖縄
ユニットセンター労働者派遣
業務（一般事務業務）

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年2月12日

（一般事務業務A・B）
株式会社ＭＵＳＡＳＨＩ　宮崎市橘通西５丁目１
番２３号
（一般事務業務C・D）
ヒューマンリソシア株式会社　東京都新宿区西
新宿７丁目５番２５号

一般競争入札

（一般事務業
務A・B）1,375

円
（一般事務業
務C・D）1,793

円

単価契約

ガスセンサ自動測定システ
ム 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年2月14日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王1丁目6番18号

一般競争入札 - 6,776,000

熊本大学学内使送業務　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年2月19日
株式会社ファビルス
福岡市博多区上呉服町10番1号

一般競争入札 - 5,940,000



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

Desktop School 全言語版
School Agreement 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年2月26日
リコージャパン株式会社
東京都大田区中馬込１丁目３番６号

一般競争入札 - 6,326,100

自動体外式除細動器（AED）
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年2月28日
肥銀リース株式会社
熊本市中央区国府１丁目２０番１号

一般競争入札 5,940,000 月額単価契約

熊本大学被ばく線量測定業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月4日
株式会社千代田テクノル
東京都文教区湯島1丁目7番12号

一般競争入札 - 7,297,180 単価契約

熊本大学病院労働者派遣業
務（薬剤部関連補助業務）一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月5日
宮崎県宮崎市橘通西５丁目１番２３号
株式会社ＭＵＳＡＳＨＩ

一般競争入札 - 2,035 -

遺伝子改変マウス等の凍結
保存、作製及び供給業務
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番1号

令和7年3月6日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽883番地1

一般競争入札 - 48,193,200

熊本大学実験動物飼育管理
業務 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月6日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽883-1

一般競争入札 - 100,500,400

熊本大学病院感染性廃棄物
用ダンボール箱　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月12日
株式会社山本ダンボール
熊本市中央区出水３丁目７番４０号

一般競争入札 - 16,199,700 -

ペーパータオル
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月13日
有限会社福島文隆堂
熊本市中央区京町１丁目２番４３号

一般競争入札 - 12,576,300 - 単価契約

熊本大学職員健康診断業務
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月14日
一般社団法人熊本市医師会
熊本市中央区本荘３丁目３番３号

一般競争入札 - 22,869,110 単価契約

熊本大学病院受付・クラーク
業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月14日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

一般競争入札 - 336,573,600 -

熊本大学病院労働者派遣業
務（ME機器センター補助業
務）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月18日
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町８５番地

一般競争入札 - 1,870 - 単価契約

熊本大学病院労働者派遣業
務（病棟における患者等移
送業務）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月18日
株式会社ブレイブ
東京都新宿区西新宿１丁目２５番１号

一般競争入札 － 1,639 － 単価契約

熊本大学病院労働者派遣業
務（外来における患者等移
送業務）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月18日
株式会社ブレイブ
東京都新宿区西新宿１丁目２５番１号

一般競争入札 － 1,689 － 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

熊本大学病院洗浄滅菌等業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月19日
日本ステリ株式会社
東京都新宿区西新宿２丁目１番１号

一般競争入札 - 161,752,800 -

熊本大学病院物流・医療材
料管理等及び中央手術部周
辺補助業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月19日
日本ステリ株式会社
東京都新宿区西新宿２丁目１番１号

一般競争入札 - 111,804,000 -

学生・生徒の健康診断業務
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月21日
公益財団法人熊本県総合保健センター
熊本市東区東町４丁目１１番１号

一般競争入札 - 1,694 単価契約

病院情報管理システム時間
内ヘルプデスク業務及び時
間外受付業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月21日
林兼コンピューター株式会社
下関市大和町二丁目４番８号

一般競争入札 12,328,800

熊本大学病院メッセンジャー
業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月21日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山３丁目８番４４号

一般競争入札 37,268,000

重油ＪＩＳ　１種１号　硫黄分
（ｗｔ％）0.5以下

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月25日
朝日エナジー有限会社
愛媛県今治市古谷甲５４８－１

政府調達 - 100,925 -
単価契約
予定調達総額
161,480,000

熊本大学本荘地区建物等の
清掃請負業務一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月25日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山3丁目8番44号

政府調達 - 43,326,800 -

スキリージ点滴静注
600mg/10mL　以下39点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月27日
株式会社アステム
大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 273,040,909 単価契約

スキリージ皮下注360mgオー
トドーザー　以下11点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月27日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号

一般競争入札 - 79,124,522 単価契約

ハラヴェン静注 1mg　以下13
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月27日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田一丁目１２番１号

一般競争入札 - 74,678,055 単価契約

ウィフガート点滴静注 400mg
以下15点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月27日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

一般競争入札 - 111,833,536 単価契約

パドセブ点滴静注用 30mg
以下26点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月27日
株式会社翔薬
福岡市博多区山王２丁目３番５号

一般競争入札 - 170,155,466 単価契約

イジュド点滴静注 300mg　以
下10点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月27日
株式会社新生堂
熊本市南区近見７丁目２番３０号

一般競争入札 - 68,399,701 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

イベニティ皮下注105mgシリ
ンジ　以下28点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月27日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

一般競争入札 - 198,599,289 単価契約

リサイクルＰＰＣ用紙
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月27日
株式会社北星堂
熊本市南区南高江６丁目２番３０号

一般競争入札 - 15,488,000 - 単価契約

熊本大学学生寄宿舎及び熊
本大学国際交流会館の勤務
時間外管理業務

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和7年3月28日
株式会社あんしんCo.,Ltd.
熊本市北区四方寄町５６２番地１

一般競争入札 10,982,400

ﾅﾉﾋﾟｱKL-6ｴｰｻﾞｲ緩衝液1
以下　２点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月28日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

一般競争入札 13,806,155 単価契約

ﾃｽﾄﾁｰﾑS AtⅢ  以下　２点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月28日
株式会社ケミカル同仁
熊本市南区流通団地１丁目４４番地２

一般競争入札 12,976,062 単価契約

RP500 Lac 測定ｶｰﾄﾘｯｼﾞ
250ﾃｽﾄ
以下　２５点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月28日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 188,302,272 単価契約

LPIA ｼﾞｪﾈｼｽ Dﾀﾞｲﾏｰ　以下
８点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月28日
堤化学株式会社
熊本市北区大窪２丁目８番６号

一般競争入札 67,394,723 単価契約

熊本大学黒髪地区建物等の
清掃請負業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月31日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山３丁目８番４４号

政府調達 - 48,716,800 -

酸素濃縮装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和7年3月31日
内村酸素株式会社
熊本市中央区本荘５丁目１３番１８号

一般競争入札 - 8,708,480 単価契約

　※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


